
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  05 de agosto de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2061

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2022) ................................................................ 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021) ..................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021) ..................................................... 5



Sexta-feira
05 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2061

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – Parte 3
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11348/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022. Objeto: contratação de
empresa através de Registro de Preços para aquisição de mobiliários escolares, constituído de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino
do município de Amélia Rodrigues, bem como materiais permanente, móveis em geral que serão utilizados na
Secretaria (sede) e nas unidades escolares de acordo com as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência. CONTRATADA: Itens: 26 – CITYMÓVEIS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ Nº 10.261.343/0001-63. Valor: R$ 83.460,00 (oitenta e três mil
quatrocentos e sessenta reais), e Item: 06 – M. FERREIRA MENEZES - EPP, CNPJ Nº 19.885.476/0001-85.
Valor: R$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais). Valor Global dos itens: R$ 85.230,00 (oitenta e cinco mil,
duzentos e trinta reais). Amélia Rodrigues - BA, 05 de agosto de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2022/AGRIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3553/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: PEDREIRAS LAGE LTDA. CNPJ:
14.038.210/0001-83. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EXPURGO (CASCALHO)
E SOLO BRITA (MATERIAL REFINADO, ORIUNDO DA TRITURAÇÃO DA BRITA E MISTURADO AO PÓ DE
BRITA) PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS. Valor Global: R$ 17.565,00 (dezessete mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais). Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 29 de julho de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Sexta-feira
05 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2061

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3553/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 051/2022, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EXPURGO (CASCALHO) E SOLO BRITA (MATERIAL
REFINADO, ORIUNDO DA TRITURAÇÃO DA BRITA E MISTURADO AO PÓ DE BRITA) PARA MANUTENÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS. CONTRATADA: PEDREIRAS LAGE LTDA. CNPJ: 14.038.210/0001-83. Valor
Global: R$ 17.565,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), Amélia Rodrigues - BA, 29 de julho
de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Sexta-feira
05 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2061

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021)

 

  

ªãxâãª

   

  

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES&» ª Secretaria de Saúde

ORDEM DE SERVIÇO — 006/2022

Refere-se a execução da reforma HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DR. PEDRO
AMERICO DE BRITTO, localizado a Rua Angelo Cardoso, s/nº - Centro - Amélia
Rodrigues — Ba.

Í ªº??? º

— “Ã ' &?th

& RIGUES
YEHDGDERICDMsrnum

 

] . REFERENCIA

1.1. Processo Licitatório nº 039-2021 — Pregão Eletrônico nº 035-2021.

1.2. Valor Estimado R$ 8.621,48 (oito mil seiscentos e vinte e um reais e

quarenta e oito centavos)

1.3. Contrato nº 196/2021/06/08/09/10/12/13

1.4.Valor Global do Contrato R$ 1.707.000,00 (um milhão setecentos e sete

mil reais.

1.5. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviço de manutenção dos Prédios Públicos do Município de Amélia

Rodrigues — Ba.

1.6. Contratada: VELOSO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME.

CNPJ: 23.111.481/0001-08.

1.7. Prazo de execução: 01 (um) mes.

1.8. Data de Início da execução: 03/08/2022

1.9. Data da Prevista para conclusão: 03/09/2022.

1.10. Fiscal do Contrato: SR. LUCAS GOMES RIBEIRO FREITAS —

CREA 94092.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a VELOSO

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME, & iniciar na data 03 de agosto

de 2022, os serviços objeto do contrato acima referenciado celebrado entre

a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 6 a empresa

supra mencionada.

Amélia Rodrigues, 03 de agosto de 2022.

   

  
coms m.

"“ªº““"””"âg'giºªd'

' ' ,, du
. . ecut-rmMunicngaA—oersaJ

Teoms Llns reunem mau.-.JUÁEA

Secretária Municipal de Saúde

 



Sexta-feira
05 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2061

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021)

 

 

Secretaria de Saúde vinnonsnzconsuum

WEB? Estadod B h'
"m""ºªºº

a a lª
% :x: 'sw'z'ºm

& PREFEITURAMUNICIPALDEAMÉLIAROD
RIGUES ªs * Églgªí'àjâ

  
 

ORDEM DE SERVI; ;0 — 005/2022

Refere-se a execução da reforma da UNIDADE DE SA ' ELIANA CARDOSO

— MATA DE ALIANÇA, localizado a Localidade de Mat ,, e Aliança , s/uº -

Amélia Rodrigues — Ba. » '

l . REFERENCIA

1.1. Processo Licitatório nª 039-2021 — Pregão Eletrônico nº 1335—2021.

1.2. Valor Estimado R$ 47.243,10 (quarenta e sete mil duzentos e quarenta e

três reais e dez centavos)

1.3. Contrato nº l96/2021/06/08/09/10/12/13

1.4.Valor Global do Contrato R$ 1.707.000,00 (um milhão setecentos e sete

mil reais.

1.5. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviço de manutenção dos Prédios Públicos do Município de Amélia

Rodrigues—Ba.

1.6. Contratada: VELOSO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME.

CNPJ: 23.111.481/0001-08.

1.7. Prazo de execução: 02 (dois) meses.

1.8. Data de Inicio da execução: 03/08/2022

1.9. Data da Prevista para conclusão: 03/10/2022.

1.10. Fiscal do Contrato: SR. LUCAS GOMES RIBEIRO FREITAS -

CREA 94092.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a VELOSO

CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA-ME, & iniciar na data 03 de agosto

de 2022, os serviços objeto do contrato acima referenciado celebrado entre

a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES e a empresa

supra mencionada.

Amélia Rodrigues, 03 de agosto de 2022.

  

   

  

“(etário um .snud-

' ola ')º 5993 .

' ' .:v»*wr...Mun3m;>.—z
l d;_>a-;_

Teonis Lins Frei!

Secretário Municipal de
Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2022)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021)



		2022-08-05T01:52:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




